岐阜県政記者クラブ加盟社各位

ぎふ木遊館ギャラリー企画展「とやまの木製品展」を開催します

ぎふ木遊館内のギャラリーでは、岐阜県の豊かな森林や県内市町村の「ぎふ木育」の取組み、木のお

もちゃ作家などを紹介する企画展を行っています。
このたび、富山県と岐阜県の木育・森林環境教育の推進に関する連携事業（※）として「とやまの木

製品展」を、下記のとおり開催します。

記

１ 期 間  令和７年９月１９日（金）～２９日（月）

２ 会 場  ぎふ木遊館 ギャラリー（岐阜市学園町２丁目３３番地）

３ 内 容  （１）富山県産材を使用した木製品の展示

玩具、文房具、アクセサリー、楽器など
（２）木育普及動画の放映

 富山県が制作した動画「富山県産材ってなーに？」

４ 備 考  ギャラリー企画展は、予約不要・料金無料でご覧いただけます。ただし、木育ひろば

の利用は、事前予約制で入館料（大人３００円、高校生以下無料）が必要です。

※富山県と岐阜県の木育・森林環境教育の推進に関する連携

  令和３年７月１４日、ぎふ木遊館で行われた「富山県・岐阜県知事懇談会」において、イベント

等での取組みの相互ＰＲや指導者研修会等への相互参加により、両県の相互交流を進め、各県の取

組みを効果的に推進することを合意

令和７年９月１２日（金） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

ぎふ木遊館 企画運営係
間野

小森

直通 058-215-1515

F A X 058-231-2755

【ぎふ木遊館の施設案内】

○所 在 地 岐阜市学園町２丁目３３番地

○開館時間 １０:００～１７:００

ただし、第１部（１０:００～１１:３０）、第２部（１３:００～１４:３０）、

第３部（１５:００～１６:３０）の入れ替え制。

○休 館 日 毎週水曜日（水曜日が祝日の場合は、翌平日）

年末年始（１２月２９日～１月３日）、施設点検日（その都度お知らせします）

○入 館 料 おとな：３００円（団体（２０人以上）：２００円)、高校生以下：無料

（C）岐阜県